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" |biti nga Lucas Quio <lucas@camaraibitinga.sp.gov.br>
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Fwd: Requerimento 417/2023 - solicita informagoes sobre linhas de énibus

intermunicipal
1 mensagem

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas <shirlei@camaraibitinga.sp.gov.br> 3 de janeiro de 2024 as 13:00
Para: Lucas Quio <lucas@camaraibitinga.sp.gov.br>

---------- Forwarded message ---------

De: ANTT/E-MAIL DA UNIDADE <ASPAR@antt.gov.br>

Date: sex., 29 de dez. de 2023 as 12:14

Subject: Requerimento 417/2023 - solicita informagdes sobre linhas de 6nibus intermunicipal
To: <informacao@camaraibitinga.sp.gov.br>

Senhora Vereadora,

1. Reporto-me ao Oficio n® 818/2023 (21029505), de 20/09/2023, referente a solicitagdo de informagdes sobre as
linhas de 6nibus intermunicipal.

2. A titulo de resposta desta Agéncia Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, encaminho o Oficio n°®
42.963/2023/SUPAS/DIR-ANTT (21109306), elaborado pela Superintendéncia de Servigos de Transporte Rodoviario
de Passageiros.

3. Ademais, esta Agéncia permanece a disposi¢cao para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem
necessarios por meio do e-mail aspar@antt.gov.br ou pelo telefone da Assessoria Especial de Relagdes
Parlamentares e Institucionais: (61) 3410-1841.

Atenciosamente,

EUGENIO JOSE SARAIVA CAMARA COSTA
Chefe da Assessoria Especial de Relagdes Parlamentares e Institucionais - Substituto

3 anexos

&) ANTT__OFICIO_21109306.html
40K

& Oficio_n__21029505_OFICIO_N__818.pdf
1092K

&) ANTT__OFICIO_21131137.html
40K
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AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
DIRETORIA

SUPERINTENDENCIA DE SERVIGOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS

OFICIO SEI N° 42963/2023/SUPAS/DIR-ANTT
Brasilia, 28 de dezembro de 2023.
A ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES PARLAMENTARES E INSTITUCIONAIS

Assunto: Requerimento n® 417/2023 - solicita informagdes sobre as linhas de 6nibus intermunicipal.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n° 50500.380651/2023-12.
Senhores,

Refiro-me ao Despacho CODEM (21083010), que encaminha a SUPAS o Oficio n® 818/2023
(21029505), enviado pela Vereadora Alliny Sartori (MDB/SP), no qual solicita informagdes sobre
transporte rodoviario intermunicipal de passageiros.

Em atendimento ao solicitado, cabe mencionar que compete a ANTT regular e supervisionar, em suas
respectivas esferas e atribuigdes, as atividades de prestagdo de servigos e de exploracao da
infraestrutura de transportes, exercidas por terceiros, bem como fiscalizar os servigos de transporte
rodoviario interestadual e internacional de passageiros, nos termos da Lei n® 10.233, de 2001. Desta
forma, os servicos de cariter intermunicipal encontram-se fora do Ambito de competéncia desta
Autarquia Federal.

Por tal razdo, resta prejudicada a anélise desta ANTT.

Sendo estas as consideragdes no momento, permaneco a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

ANDERSON LOUSAN DO NASCIMENTO POUBEL

Superintendente de Servigos de Transporte Rodovidrio de Passageiros - Substituto

Documento assinado eletronicamente por ANDERSON LOUSAN DO NASCIMENTO POUBEL,
Superintendente Substituto(a), em 28/12/2023, as 17:23, conforme horario oficial de Brasilia, com

L.
logotipo
gotp fundamento no art. 21, inciso Il, da Instrucdo Normativa n2 22/2023 da ANTT.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.antt.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
cddigo verificador 21109306 e o codigo CRC 10F47651.

l#.QRCode
Assinatura

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=1de09bf062&attid=0.1&permmsgid=msg-f: 178708561806 1854970&th=... 1/2


https://www.google.com/url?q=https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao%3DabrirTextoAto%26link%3DS%26tipo%3DINM%26numeroAto%3D00000022%26seqAto%3DATT%26valorAno%3D2023%26orgao%3DDG/ANTT/MT%26cod_modulo%3D161%26cod_menu%3D7797&source=gmail-html&ust=1704393639337000&usg=AOvVaw2YxyxYar_g8gZdSzr-F_dx
https://www.google.com/url?q=http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0&source=gmail-html&ust=1704393639337000&usg=AOvVaw2bu2g9GcXp4Hq8m0HqirDw
https://www.google.com/url?q=http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0&source=gmail-html&ust=1704393639337000&usg=AOvVaw2bu2g9GcXp4Hq8m0HqirDw
https://www.google.com/url?q=http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0&source=gmail-html&ust=1704393639337000&usg=AOvVaw2bu2g9GcXp4Hq8m0HqirDw
https://www.google.com/url?q=http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0&source=gmail-html&ust=1704393639337000&usg=AOvVaw2bu2g9GcXp4Hq8m0HqirDw

03/01/2024, 15:40 mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/O/?ui=2&ik=1de09bf062&attid=0.1&permmsgid=ru"|"PHPH“MH%“"

PROT-CMI 12/2024
03/01/2024 - 15:47
MTR 2/2024

Referéncia: Processo n? 50500.380651/2023-12 SEI n2 21109306

St. de Clubes Esportivos Sul Trecho 3 - Telefone: - Ouvidoria ANTT: 166

CEP 70200-003 - Brasilia/DF - www.antt.gov.br
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AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES PARLAMENTARES E INSTITUCIONAIS
COORDENAGAO DE DEMANDAS FEDERATIVAS

OFICIO SEI N° 43176/2023/CODEM/AESPI/DIR-ANTT
Brasilia-DF, na data da assinatura
A Senhora
ALLINY SARTORI
Vereadora
Camara Municipal de Ibitinga
Avenida Dr. Victor Malda, n° 563 - Centro

14940-097 — Ibitinga/SP

informacao(@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requerimento n° 417/2023 - solicita informacdes sobre as linhas de 6nibus intermunicipal.

Referéncia: Caso responda este Oficio, por gentileza indicar expressamente o Processo n°
50500.380651/2023-12.

Senhora Vereadora,

1. Reporto-me ao Oficio n® 818/2023 (21029505), de 20/09/2023, referente a solicitacdo de informacdes
sobre as linhas de dnibus intermunicipal.

2. A titulo de resposta desta Agéncia Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, encaminho o Oficio n°
42.963/2023/SUPAS/DIR-ANTT (21109306), elaborado pela Superintendéncia de Servigos de Transporte
Rodoviario de Passageiros.

3. Ademais, esta Agéncia permanece a disposi¢do para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem

necessarios por meio do e-mail aspar@antt.gov.br ou pelo telefone da Assessoria Especial de
Relagdes Parlamentares e Institucionais: (61) 3410-1841.

Atenciosamente,

EUGENIO JOSE SARAIVA CAMARA COSTA

Chefe da Assessoria Especial de Relagdes Parlamentares e Institucionais - Substituto

L Documento assinado eletronicamente por EUGENIO JOSE SARAIVA CAMARA COSTA, Chefe da Assessoria
logotipo Especial Substituto(a), em 29/12/2023, as 12:12, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
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art. 21, inciso I, da Instru¢cdo Normativa n® 22/2023 da ANTT. 5200172%“2”‘“21?34%4
MTR 2/2024

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.antt.gov.br/sei/
l+.QRCode o )
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o

Assinatura codigo verificador 21131137 e o cédigo CRC 85A0EB5B.

Referéncia: Processo n? 50500.380651/2023-12 SEIn221131137

St. de Clubes Esportivos Sul Trecho 3 - Telefone: - Ouvidoria ANTT: 166

CEP 70200-003 - Brasilia/DF - www.antt.gov.br
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CMI Oficio n2 818/2023

Ibitinga, 20 de setembro de 2023.

~

A
ANTT — AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTE TERRESTES
SAO PAULO — SP

Assunto: ENVIO DE REQUERIMENTO

llustrissimo Senhor,

Na Sessdo Legislativa Ordinaria realizada em 19 de setembro de 2023, foi
apresentado e aprovado em Plendrio o Requerimento de n? 417/2023, enderecada a
ANTT- Agéncia Nacional de transporte Terrestres do Estado de S3o Paulo.

Sendo assim, encaminho em anexo copia do referido requerimento, a fim
de que possa tomar conhecimento do inteiro teor do mesmo.

Atenciosamente,

ADAO RICARDO VIEIRA DO PRADO
Presidente

818/2023 - Esta é uma cépia do original assinado digitalmente por Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente.
o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo 287F-2757-ACC7-B792
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Para validar o documento, leia

Assinado digitalmente por
ADAO RICARDO VIEIRA
DO PRADO 181.967.918-
79 i il
Data: 20/09/2023 17:13
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Camara Municipal de Ibitinga W%
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n® 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: j ibiti

APROVADO
272 Sessao Ordinaria - 19/09/2023

REQUERIMENTO N° 417/2023

Assunto: REQUER INFORMAGOES SOBRE AS LINHAS DE ONIBUS INTERMUNICIPAL.

Destinatarios: Prefeita da Estancia Turistica de Ibitinga e ANTT — Agéncia Nacional de
Transportes Terrestres.

Excelentissimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenario, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informagéao enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) POR QUAL MOTIVO TEMOS POUCA OFERTA DE DESTINOS DE LINHAS DE
ONIBUS INTERMUNICIPAL?

2) EXISTE ALGUM PROJETO PARA AMPLIAR A OFERTA DE DESTINOS?

JUSTIFICATIVA: A modalidade intermunicipal visa ligar municipios vizinhos, ou vérios
municipios, em uma Unica linha. Este tipo de modalidade normalmente é construida por
trechos de rodagem e € de responsabilidade de ¢rg&os ligados ao governo do estado, mas
que precisa do apoio e projetos da municipalidade.

Sala das Sessoes "Dejanir Storniolo", em 11 de setembro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Assinado digitalmente por
ALLINY FERNANDA
SARTORI PADALINO*
ROGERIO 354.345.958-90
Data: 18/09/2023 10:08

gério

pia do original assinado digitalmente por Alliny Fernanda Sartori Padalino Ro

ir_assinatura e informe o codigo CA16-D04C-7F0D-FD77.

Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferi
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da Estncia Suristica do Sbitinga - SP

ANTT - Agéncia Nacional de Transportes Terrestres
Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, trecho 03, lote 10,
Projeto Orla Polo 8
Brasilia - DF CEP: 70.200-003
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Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br | E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
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